Протокол № 18
совещания заместителей руководителей по учебной работе

общеобразовательных организаций
Елабужского муниципального района

Дата проведения: 01.06.2021 год
Время проведения: 15.00
Место проведения: МБОУ «СОШ № 2»
Ведет совещание: Юшкова О.Е. - начальник учебного отдела МКУ «Управление
образования Исполнительного комитета Елабужского муниципального района».
Присутствуют: специалисты, методисты управления образования, заместители
руководителей по учебной работе общеобразовательных организаций.

Повестка дня:

1. Итоги мониторинга обучающихся общеобразовательных организаций
Елабужского муниципального района за 2020-2021 учебный год
Докладчик: Юшкова О.Е., начальник учебного отдела МКУ «Управление образования
ЕМР»
Докладчик: Юшкова О.Е., начальник учебного отдела МКУ «Управление образования
ЕМР»

Выступила Юшкова О.Е., начальник учебного отдела МКУ «Управление
образования ЕМР», познакомила присутствующих с выполнением решений
предыдущего совещания.

По - первому вопросу выступила Юшкова О.Е.начальник учебного отдела
МКУ «Управление образования ЕМР»: в общеобразовательных организациях ЕМР
количество учащихся на начало 2020-2021 учебного года составило 9554 учащихся, на
конец учебного года 9550 чел.

Успеваемость по городским школам составляет 97,85 % (99,58% - 2019/20),
качество знаний 58,58 % (60,47% - 2019/20).

Успеваемость по сельским школам составляет 99,25 % (99,7% - 2019/20), качество
знаний 52,98 % (57,27% -2019/20).

По ЕМР успеваемость - 97,99 % (99,6% - 2019/20), что ниже результатов
прошлого учебного года на 1,61%.

Качество знаний по школам Елабужского муниципального района составляет
58,05 % (60,18% - 2019/20), что ниже результатов прошлого года на 2,13 %.

2019/20 2020/21
Количество обучающихся на начало
учебного года 9651 9554

Количество обучающихся на конец
учебного года 9667 9550

Количество аттестуемых 8383
+ 3 не

аттестуемые по
болезни)

8372
+ 3 не аттестуемые по

болезни)

Отличники 729 719
Ударники 4316 4141
Неуспевающие 30 160 чел. — условно-

переведенные,
6 чел. - оставлены на
повторный год
обучения

Успеваемость 99,6% 97,99%
Качество знаний 60,18% 58,05%

Количество неуспевающих за 2020/21 учебный год составило - 166 чел. +3 чел.
не аттестованы по болезни.

из них 160 чел. - условно - переведенные,
6 чел. - оставлены на повторный год обучения.
- начальная школа - 65 (2кл.-23 чел., Зкл. - 33 чел., 4кл. - 9 чел.)
- основная школа - 70 (5кл,- 12 чел., бкл. - 32 чел., 7кл,- 8 чел., 8кл.- 18 чел.)
- средняя школа - 34 чел. (10 кл. - 34 чел.).

Решение:
1. Рассмотреть итоги 2020/2021 учебного года на заседаниях педагогического

Совета.
2. Обеспечить контроль за организацией индивидуальных занятий с учащимися,

имеющими академическую задолженность.
3. Проконтролировать выполнение дорожной карты по устранению пробелов в

знаниях учащихся учителей-предметников, внести корректировки.

Председатель

Секретарь